
INSTALACE VAKU:
Vak, který je určen pro dlouhodobější užívání, je třeba umístit a také napouštět na pevné 
ploše. V případě nezpevněné plochy doporučujeme upravit spodní terén pod vakem dle 
níže uvedených instrukcí.

1. vytvoříme tzv. lůžko pro vak (dle přiloženého obrázku)
2. plocha podloží musí být minimálně o 50 cm větší

po obvodu než je rozměr prázdného vaku
3. do spodní částí lůžka nasypeme jemnou frakci štěrku ve vrstvě min. 15 cm
4. na štěrk vložíme cca. 10 cm vrstvu písku, na které bude vak uložen
5. podloží musí unést plně napuštěný vak, aniž by došlo k jeho deformaci

NAPUŠTĚNÍ VAKU:
Plnění vaku může být prováděno volným napouštěním vaku prostřednictvím vrchního 
otvoru nebo čerpáním přes vypouštěcí ventil. POZOR! Vak může být naplněn maximálně 
do výšky, která je uvedena na štítku vaku. Vrchní bezpečnostní ventil nesmí být blokován 
a v případě vytékání kapaliny z ventilu, musí být okamžitě zastaveno plnění vaku. V případě, 
že je vak naplněný i přes zimu, musí být vypouštěcí ventil chráněn před mrazem. Při plnění 
vaku, ale i po jeho napuštění, nesmí být vak v žádném případě vystaven vnějšímu tlaku.

POZOR! V PŘÍPADĚ PŘEPLNĚNÍ MŮŽE VAK PRASKNOUT.

NÁVOD NA INSTALACI
A UŽÍVÁNÍ VAKU

vakyjabor.cz

Šířka vaku + 1 m

Délk
a 

va
ku +

 1
 m

-1%

-1%


